Утвержда
Заместит
межвед

/ /? / /■
щ I
! 5 »*

------- --

председателя
твенной комиссии по
ике правонарушений

Протокол заседания
Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Азнакаевского муниципального района

г.Азнакаево 25.03.2020 года
13.15 часов

Председатель: Д.Р.Гилязов -  заместитель председателя
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Азнакаевского муниципального района, заместитель руководителя
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по
социальным вопросам.

Присутствовали: члены комиссии (по списку)
Приглашенные:
Главы поселений Азнакаевского муниципального района (по списку);
Руководители общеобразовательных организаций Азнакаевского

'муниципального района (по списку).

Повестка дня:

1. Об участии граждан в обеспечении охраны общественного порядка в
Азнакаевском муниципальном районе.

2. Об организации деятельности по формированию здорового образа
жизни и профилактике суицидальных наклонностей среди населения.

3. О реализации Закона РТ от 14.01.2010 №71-ЗРТ «О мерах по
предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в
Республике Татарстан».

4. О рассмотрении обзора о деятельности межведомственных комиссии
-п© профилактике правонарушений в Республике Татарстан в 2019 году.

1. Вопрос:
Об участии граждан в обеспечении охраны общественного порядка в

Азнакаевском муниципальном районе.

Выступили:

1. Султанов М.И. -  командир штаба по координации деятельности
народных дружин г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района,
руководитель Исполнительного комитета г. Азнакаево Азнакаевского
муниципального района;

2. Райманов С.А. -  заместитель начальника Отдела МВД России по
Азнакаевскому району.

Решили:
1. Информацию Султанова М.И. и Райманова С.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений завершить работы по регистрации

созданных на территории сельских поселений народных дружин в
региональном реестре народных дружин Республики Татарстан. Срок до
01.06.2020 года.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений
рассмотреть вопросы стимулирования членов народных дружин.
Предусмотреть предоставление членам народных дружин дополнительного
дня к ежегодному оплачиваемому отпуску.

4. Рекомендовать командиру штаба по координации деятельности
народных дружин г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района
М.И.Султанову в соответствии с Положением о поощрении членов народных
дружин за активное участие в охране общественного порядка Азнакаевского
муниципального района, утвержденного постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 14.11.2018 №329
подготовить представления на кандидатов для поощрения не менее 50 членов
народных дружин Азнакаевского района. Срок до 01.05.2020 года.

2. Вопрос: ‘ '
Об организации деятельности по формированию здорового образа

жизни и профилактике суицидальных наклонностей среди населения.

Выступили:
1. Гилязов Д.Р. — заместитель председателя комиссии, заместитель

руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района по социальным вопросам;

2. Раупова А.Я. -  заместитель начальника МКУ «Управление
образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района».

Решили:
1. Информацию Гилязова Д.Р. и Рауповой А.Я. принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Азнакаевского муниципального района:
- провести классные часы на тему «Профилактика деструктивного

стресса во время подготовки и сдачи экзаменов», «Личность в экстремальных
условиях». Срок: апрель 2020 года;

- проводить индивидуальную работу с семьями, попавшими в трудную
жизненную ситуацию. Срок: в течение учебного года;

- проводить просвещение родителей (законных представителей) по
вопросам профилактики суицидального поведения несовершеннолетних
(родительское собрание). Срок: апрель 2020 года;

незамедлительно информировать комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав о выявленных случаях
дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления,

.грубого обращения с несовершеннолетними. Срок: в течение учебного года.

3. Вопрос:
О реализации Закона РТ от 14.01.2010 №71-ЗРТ «О мерах по

предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому.
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в
Республике Татарстан».

* к

Выступила:
Султангирова Э.И. -  секретарь Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Анакаевском муниципальном
районе.

■* г  •  -

Решили:
1. Информацию Султангировой Э.И. принять к сведению.
2. Рекомендовать МКУ «Управление образования Исполнительного

комитета Азнакаевского муниципального района» обратить особое внимание
в организации летнего отдыха и занятости детей из социально
незащищенных слоев населения и несовершеннолетних, состоящих на учете
в КДН и ЗП, ПДН. Срок: летний сезон 2020 года.

3. Рекомендовать с целью недопущения совершения преступлений и
правонарушений несовершеннолетними продолжить организацию дежурства
педагогов и членов родительских комитетов, рейды членов КДН и ЗП
совместно с Отделом МВД России по Азнакаевскому району по местам, где
нахождение несовершеннолетних запрещено или ограничено.

' 4. Вопрос:
О рассмотрении обзора о деятельности межведомственных комиссии

по профилактике правонарушений в Республике Татарстан в 2019 году.

Выступила:
Галимуллина А.Г. -  секретарь Межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений.

Решили:
1. Принять к сведению информацию, представленную в обзоре о

деятельности межведомственных комиссии по профилактике

правонарушений и ходе реализации муниципальных программ профилактики
правонарушений в Республике Татарстан в 2019 году.

2. Рекомендовать субъектам профилактики принять меры по указанным
в обзоре недостаткам.

Секретарь МВК по профилактике
правонарушений А.Г.Г алимуллина